
UCHWAŁA NR XXI/131/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 61 ust. 2 załącznika do Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 
25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. 2018, poz. 10019), 
w związku z art. 383 § 1 pkt. 5 oraz § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025r. 
poz. 365) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zleca Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie przekazanej 
pismem nr DF-RI.6104.19.2025 z dnia 28 października 2025 roku (data wpływu 31.10.2025r.) przez Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpoznawanych przez Regionalną Komisję 
Orzekającą w sprawach o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie wskazujących w ocenie Rzecznika na możliwość popełnienia czynów stanowiących naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych. 

§ 2. Zobowiązuje się Komisję Rewizyjną do przedstawienia Radzie Gminy Borowie wyników po 
przeprowadzeniu postępowań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F40330CE-13CA-4E10-8F77-B5F186DA0143. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych właściwy w sprawach rozpoznawanych przez 
Regionalna Komisję Orzekająca w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie pismem nr DF-RI.6404.19.2025 z dnia 
28 października 2025 roku (data wpływu 31.10.2025 r) na podstawie art. 95 ust 1 i 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1484) przekazał informację złożone w dniu 6 
października 2025 roku wskazujące w ocenie Rzecznika na możliwość popełnienia czynów 
stanowiących naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  
 
Zgodnie z art. 18a ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna wykonuje 
zadania określone przepisami prawa. Z kolei art. 18a ust. 4 powołanej ustawy uprawnia 
Komisję Rewizyjną do realizacji, w zakresie kontroli, także innych zadań zleconych przez 
Radę. Tryb pracy Komisji określa statut gminy (art. 18a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym). Zgodnie z § 61 ust. 5 Statutu Gminy Borowie Komisja Rewizyjna 
wykonuje również inne zadania kontrolne zlecone przez Radę. 
 
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F40330CE-13CA-4E10-8F77-B5F186DA0143. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/131/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


